
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   16.09.2024             436-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 02.09.2024 № 413-ПА «Об организации мероприятий    

по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2024»  

 

 В соответствии с пунктом 19 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона  

от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», статьей 7 Закона Свердловской области от 16 июля 2012 года  

№ 70-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области», статьями 

27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 02.09.2024 № 413-ПА «Об организации мероприятий по подготовке  

и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2024» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1) пункт 9 дополнить подпунктом 1 следующего содержания: 

«1) предоставить металлические ограждения в соответствии с пунктом 8 

вышеуказанного постановления, в целях выполнения требований по охране 

общественного порядка при проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 

2024.»; 

2) подпункты 1 и 2 пункта 14 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«1) организовать проведение мероприятий в зачет массовых соревнований 

Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2024» среди учащейся молодежи и 

педагогических работников; 

2) обеспечить представление отчетов профессиональных образовательных 

учреждений по итогам проведения массовых соревнований Всероссийского дня 

бега «Кросс нации – 2024.»; 

3) подпункт 1 пункта 15 постановления изложить в следующей редакции: 

«1) руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 

собственности принять участие в массовом соревновании Всероссийского дня 

бега «Кросс нации – 2024.». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахова. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 


